Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

XXIV.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

potens. Quod si filius diversum fecerit, magno certe nos parentes suos conficiet mærore, quia à nobis sic edocitus non est. Repeto autem proximam meam petitio-
nem, ut si forte officium non fecerit, R. T. D. pro sua autoritate ipsum corrigat, sic-
ut longa experientia edocita, novit tractare ingenia ejusmodi adolescentum, qui sibi-
ipsis nondum possunt esse Consiliarii. Plura non addo: quia nec R. D. T. diffido:
nec quicquam præscribere possum, aut debo. Valeat interim R. T. D. cum omni-
bus suis, annos Methusalemicos. Dedi ex Cœnobio Adelbergenſi, 26. decemb.
E 6 0 7.

R. T. D.

Additissimus

Felix Bidembach, D. Abbas Adelber-
gensis, Superintendens Generalis.

XXIV.

Salutem per Christum Jesum plurimam & perpetuam P.

Reverende & Clarissime Domine Doctor, Praeceptor, amice & frater in Christo
Jesu debita cum observantia colende.

T'riste equidem ad nos pervenit nuncium de obitu magni illius viri &
Theologi, Dn. D. Joh. Pappi, Praeceptoris & Praesidis quondam mei me-
ritissimi, cuius memoria sit & maneat in æterna benedictione. Interim R.
T. D. ex animo de restiruta valerudine (imò toti Ecclesiæ) gratulor, quam
satis afflictam quoque fuisse collegæ nostri M. Jacobi Satleri filius, David Sat-
lerus, Medicinæ Studiosus, jam in Academia vestra agens, nobis retulit.
Quid verò tandem de Ecclesiis Augustanæ Confessionis fiet? Amisimus nos
superiori hyemē nostrum D. Polycarpum & ante illum omnes celebriores in
hisce regionibus Theologos, qui Ecclesiarum Augst. Confess. Formulam
Concordiae amplexarum columnæ erant. O miseram & squalidam illarum
faciem! Quam tripudiabunt & tantum non triumphum agent adversarii Je-
suitæ & Calviniani! Habetis & vos, ut accepimus, in Republ. vestra non
paucos Calvinianos, qui defuncto D. Pappo, aliquid moliri non desinent.
His ut R. T. D. cum venerando ministerio murum se opponat, etiam atque
etiam rogamus, præsertim cum populus nostræ Confessioni, ut notum mihi
est, sit additissimus. E fertur quoque ad nos, varia apud vos de Serenissi-
mo nostro Electore propter imperatum feudum Juliacense spargi, quasi
magis sit à parte Pontificiorum quàm Lutheranorum, & quod Pontificiis, im-
pri-

primis verò Leopoldo Austriaco, multa concesserit, & huic omnes redditus Ecclesiasticos assignarit. Sed certò sciatis, hæc omnia mera esse Calvinistarum figmenta & mendacia. Quoad religionis negotium promisit Elector, se observaturum pacificationem religionis, qua in Imperio nihil debet sanctius & amabilius. Et habet ille sua consilia, quæ suo tempore aliquando patcient. Calviniani verò liga sua hoc querunt, ut pro suo ingenio Dominium & jugum Imperatoris excutiant. Quod quam bonum factum sit, suo aliquando malo experientur. Non enim impunè unquam tulit, qui ordinario suo, & quidem supremo post DEUM Magistratui restitit. Optarem etiam Senatum vestrum cautius agere & mendacia illa, ne typis divulgantur, prohibere. Tandem enim ratio reddenda erit. Et notum est, quos fautores haec tenus vestrae Respubl. habuerit in domo Saxonica. Videant ne illos amittant & sibi ipsis malum accersant, ii, qui nimium in alteram partem contra Imperatorem & coeteros Imperii Electores & Principes gentem inclinant. Qua de re si à Rev. T. Dignit. præcipui proceres moneri possunt, nihil abnuo. Bene enim ego cupio vestrae Reipublicæ, in qua aliquandiu vixi.

Cœterum prædictum Dn. Satlerum, Med. Candid. R. T. D. de meliori nota commendo, & quia parens ejus sumptus necessarios suppeditare non potest, per eam, quæ olim inter nos intercessit, amicitiam rogo, ut de aliqua functione in instituendis nobilibus ipsi occasione proxima, prospicere dignetur. Erit ipse gratus & in officio suo diligens. D. Polycarpo nostro p. m. succedet collega M. Paulus Jenisius, qui concionem ejus funebrem habuit, ut hodie Dresdā ad me prescriptum fuit. Fuerunt quidem varia tractata consilia. Et ego à supremis Consistorialibus (me tum inscio) singulariter commendatus. Sed DEO ago gratias, qui aliud voluit. Aula enim non aridet omnibus, præsertim hisce temporibus & moribus. Fui per sexennium & ultra Ossati, sed volente ita & jubente Electore Fribergam metallicam concessi, ubi habeo Ecclesiam satis amplam & honestum stipendum. M. Johanni Pappo, D. Pappi filio, salutem meo nomine dici cupio, cui & matri ob obitum parentis & mariti ex animo condoleo. Sæpè optavi certior fieri de refutatione Bellarminiana, quo usque in ea D. Pappus progressus fuerit. Quare si R. T. D. aliquid cognitum haberet, mecum communiceret rogo. Interim successor ipsi quoque sine dubio designabitur. Quis ille futurus sit R. T. D. mihi per literas significet. Valeat jam cum suis & diutissimè & felicissimè, meque amore & favore complecti perget. Dab. calamo currente, Fribergæ in Misnia, 16. Augusti, Anno 1610.

R. T. D.

obſervantissimus
Helvicus Garthius, D. Past. Sup. ibid.
XXV.